

# Holte Special Optik ApS

Holte Stationsvej 18, 2840 Holte

CVR-nr. 27 22 33 89

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. juni 2018.

---

Erik Østergaard Nielsen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

|  | <b><u>Side</u></b> |
|--|--------------------|
| <b>Påtegninger</b>                               |                    |
| Ledelsespåtegning                                | 1                  |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning       | 2                  |
| <b>Ledelsesberetning</b>                         |                    |
| Selskabsoplysninger                              | 5                  |
| Ledelsesberetning                                | 6                  |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b> |                    |
| Anvendt regnskabspraksis                         | 7                  |
| Resultatopgørelse                                | 11                 |
| Balance  | 12                 |
| Noter  | 14                 |

## Selskabsoplysninger

---

|                        |   |
|------------------------|---|
| <b>Selskabet</b>       | Holte Special Optik ApS<br>Holte Stationsvej 18<br>2840 Holte |
|                        | CVR-nr.: 27 22 33 89  |
|                        | Stiftet: 25. juni 2003  |
|                        | Hjemsted: Rudersdal   |
|                        | Regnskabsår: 1. januar - 31. december<br>15. regnskabsår      |
| <b>Direktion</b>       | Erik Østergaard Nielsen                                       |
| <b>Revision</b>        | BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer                      |
| <b>Modervirksomhed</b> | ER-KA Holding ApS   |

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabet driver optikforretning og dermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 1.788 t.kr. mod 1.656 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 33 t.kr. mod -3 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

| <u>Note</u>                                       | <u>2017</u>      | <u>2016</u>      |
|---|------------------|------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                          | <b>1.788.440</b> | <b>1.656.308</b> |
| 1 Personaleomkostninger                           | -1.627.992       | -1.542.223       |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | <u>-132.579</u>  | <u>-124.816</u>  |
| <b>Driftsresultat</b>                             | <b>27.869</b>    | <b>-10.731</b>   |
| Andre finansielle indtægter                       | 14.579           | 9.268            |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger                 | <u>-666</u>      | <u>-1.134</u>    |
| <b>Resultat før skat</b>                          | <b>41.782</b>    | <b>-2.597</b>    |
| 3 Skat af årets resultat                          | <u>-8.881</u>    | <u>-266</u>      |
| <b>Årets resultat</b>                             | <b>32.901</b>    | <b>-2.863</b>    |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>           |                  |                  |
| Overføres til overført resultat                   | 32.901           | 0                |
| Disponeret fra overført resultat                  | <u>0</u>         | <u>-2.863</u>    |
| <b>Disponeret i alt</b>                           | <b>32.901</b>    | <b>-2.863</b>    |

## Balance 31. december

---

| <b>Aktiver</b>                               |                  |                  |
|--|------------------|------------------|
| <u>Note</u>                                  | <u>2017</u>      | <u>2016</u>      |
| <b>Anlægsaktiver</b>                         |                  |                  |
| 4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar    | 350.023          | 389.454          |
| Materielle anlægsaktiver i alt               | 350.023          | 389.454          |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                   | <b>350.023</b>   | <b>389.454</b>   |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                     |                  |                  |
| Fremstillede varer og handelsvarer           | 341.051          | 394.117          |
| Varebeholdninger i alt                       | 341.051          | 394.117          |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  | 39.776           | 32.977           |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 777.395          | 624.057          |
| Udskudte skatteaktiver                       | 11.775           | 2.000            |
| Andre tilgodehavender                        | 50.160           | 38.631           |
| Periodeafgrænsningsposter                    | 51.464           | 73.598           |
| Tilgodehavender i alt                        | 930.570          | 771.263          |
| Likvide beholdninger                         | 70.425           | 184.888          |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>               | <b>1.342.046</b> | <b>1.350.268</b> |
| <b>Aktiver i alt</b>                         | <b>1.692.069</b> | <b>1.739.722</b> |

## Balance 31. december

---

| <b>Passiver</b>                          |                  |                  |
|--|------------------|------------------|
| Note                                     | 2017             | 2016             |
| <b>Egenkapital</b>                       |                  |                  |
| 5 Virksomhedskapital                     | 125.000          | 125.000          |
| 6 Overført resultat                      | 821.080          | 788.179          |
| <b>Egenkapital i alt</b>                 | <b>946.080</b>   | <b>913.179</b>   |
| <br>                                     |                  |                  |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                |                  |                  |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 67.743           | 120.125          |
| Selskabsskat                             | 18.656           | 7.766            |
| Anden gæld                               | 659.590          | 698.652          |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt    | 745.989          | 826.543          |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>          | <b>745.989</b>   | <b>826.543</b>   |
| <br>                                     |                  |                  |
| <b>Passiver i alt</b>                    | <b>1.692.069</b> | <b>1.739.722</b> |

## Noter

---

|   | <u>2017</u>              | <u>2016</u>              |
|---|--------------------------|--------------------------|
| <b>1. Personaleomkostninger</b>                   |                          |                          |
| Lønninger og gager                                | 1.279.214                | 1.188.952                |
| Pensioner   | 272.000                  | 272.000                  |
| Andre omkostninger til social sikring             | 19.657                   | 11.575                   |
| Personaleomkostninger i øvrigt                    | 57.121                   | 69.696                   |
|   | <u><b>1.627.992</b></u>  | <u><b>1.542.223</b></u>  |
| <br>  |                          |                          |
| <b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>         |                          |                          |
| Andre finansielle omkostninger                    | 666                      | 1.134                    |
|   | <u><b>666</b></u>        | <u><b>1.134</b></u>      |
| <br>  |                          |                          |
| <b>3. Skat af årets resultat</b>                  |                          |                          |
| Skat af årets resultat                            | 18.656                   | 7.766                    |
| Årets regulering af udskudt skat                  | -9.775                   | -7.500                   |
|   | <u><b>8.881</b></u>      | <u><b>266</b></u>        |
| <br>  |                          |                          |
| <b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b> |                          |                          |
| Kostpris 1. januar 2017                           | 1.857.083                | 1.857.083                |
| Tilgang i årets løb                               | 93.150                   | 0                        |
| <b>Kostpris 31. december 2017</b>                 | <u><b>1.950.233</b></u>  | <u><b>1.857.083</b></u>  |
| <br>  |                          |                          |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2017              | -1.467.629               | -1.342.813               |
| Årets afskrivninger                               | -132.581                 | -124.816                 |
| <b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017</b>    | <u><b>-1.600.210</b></u> | <u><b>-1.467.629</b></u> |
| <br>  |                          |                          |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>    | <u><b>350.023</b></u>    | <u><b>389.454</b></u>    |
| <br>  |                          |                          |
| <b>5. Virksomhedskapital</b>                      |                          |                          |
| Virksomhedskapital 1. januar 2017                 | 125.000                  | 125.000                  |
|   | <u><b>125.000</b></u>    | <u><b>125.000</b></u>    |



## Noter

---

|  | <u>31/12 2017</u>     | <u>31/12 2016</u>     |
|--|-----------------------|-----------------------|
| <b>6. Overført resultat</b>              |                       |                       |
| Overført resultat 1. januar 2017         | 788.179               | 791.042               |
| Årets overførte overskud eller underskud | <u>32.901</u>         | <u>-2.863</u>         |
|  | <b><u>821.080</u></b> | <b><u>788.179</u></b> |